МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
27.06.2017	№ 10
г. Биробиджан
Заседания ученого совета
Председатель	- Н.Г. Баженова
Секретарь	- С.В. Дружинина
Присутствовали: 21 член ученого совета из 24 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
3. Работа университета как экспертного центра и направления развития. Доклад Афанасьевой М.В.
3. СЛУШАЛИ:
АФАНАСЬЕВА М.В. – помощник ректора по общим вопросам. Доложила о работе университета как экспертного центра и направления развития.
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Проректору по УР Клинской Е.О.:
1.1. Проработать вопрос создания на базе университета Центра экспертиз с предоставлением Плана действий – «Дорожной карты» (в срок до 30.10.2017 г.).
1.2. Представить предложения по включению разделов об организации экспертизы учебных, учебно-методических и методических изданий в план и отчет об организационной и учебно-методической работе кафедр (в срок до 30.09.2017 г.).
2. Проректору по НРиИ Земляку В.Л.:
2.1. Представить предложения по включению разделов организации контроля экспертизы квалификационных работ (оппонирование диссертаций, отзывы на авторефераты, отзывы, как ведущей организации), рецензировании монографий, научный статей в план и отчет кафедр по НИР (в срок до 30.09.2017 г.).
2.2. Изучить вопрос по вхождению ведущих ученых университета в качестве экспертов в государственные научные фонды, такие как РФФИ и РГНФ, при поведении конкурсов по Федеральным целевым программам и доложить ректору университета (в срок до 30.09.2017 г.).
3. Заведующим кафедрами представить предложения по:
3.1. Направлениям деятельности подразделений в экспертной-аналитической области и по потенциальным заказчикам экспертных заключений (в срок до 30.09.2017 г.).
3.2. Экспертным площадкам в рамках специфики деятельности кафедр (в срок до 30.09.2017 г.).
«За» – 21, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.

Председатель 	Н.Г. Баженова
Секретарь	С.В. Дружинина
Верно
Документовед ученого совета	С.В. Дружинина
______________________